
Sekce: Pohyb – Učení v pohybu

Název aktivity: Right direction

Autorka: Mgr. Kateřina Tušíková

Název školy nebo instituce: ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice

Ročník: 5. nebo dle výuky

Předmět: anglický jazyk

Tematický okruh: popis cesty, číslovky

Typ vyučované aktivity: opakování

Cíl aktivity: Použít a procvičit si jednoduché pokyny, porozumět a reagovat na ně.

Pomůcky: žádné

Terén: prostory školy

Časová dotace: 10 minut

Popis aktivity:

Aktivitu lze použít během přesunů třídy v prostorách školy nebo přímo ve třídě. Žáci jsou
rozděleni do dvojic. Jeden dává pokyny (předem probrané a procvičené) a druhý se podle nich
pohybuje. Učitel předem stanoví cíl, kam by měla dvojice dojít, např. tělocvična, hudebna, ve
třídě dveře, umyvadlo apod. Žáci se uprostřed cesty vystřídají nebo se střídají až při zpáteční
cestě. Ve třídě se střídají po příchodu na cílové místo nebo po uplynutí zadaného časového
limitu.

Příklady pokynů: Go straight on. Ten steps. Stop. Turn left. Five steps…


